
 

 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 
 

 

 

CNPJ: 24.651.200/0001-72 

Avenida Onze, nº 1045 – Centro | Chapadão do Sul–MS 

CEP: 79.560-000 | 67 3562 5680 

  

PORTARIA N.º 636, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CHAPADÃO DO 

SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere o 

Decreto Nº 3.138 de 28 de junho de 2019, resolve: 

 

 

Art. 1º Nos termos do Art. 91 da Lei Complementar 41/07, conceder aos servidores 

relacionados, licença para tratamento de saúde de; 27 dias a Servidora Adriana Pereira da 

Silva, no período de 28 de outubro a 23 de novembro de 2023; 27 dias a Servidora Aline Tonioli 

Galbiati Marangoni, no período de 03 de novembro a 29 de novembro de 2023; 68 dias ao 

Servidor Advair Ferreira, no período de 17 de outubro a 23 de dezembro de 2023; 30 dias a 

Servidora Damares Gongora Moreira Alves, no período de 24 de outubro a 22 de novembro 

de 2023; 25 dias a Servidora Edione Pereira de Araujo, no período de 26 de outubro a 19 de 

novembro de 2023; 21 dias a Servidora Elenilda Cicera de Sousa, no período de 01 de 

novembro a 21 de novembro de 2023; 34 dias a Servidora Gilerne Nunes Viana Silva, no 

período de 20 de outubro a 22 de novembro de 2023; 41 dias a Servidora Geni Alves Ferreira, 

no período de 03 de novembro a 13 de dezembro de 2023; 158 dias ao Servidor José Antonio 

Peres da Silva, no período de 07 de novembro de 2023 a 12 de abril de 2024; 180 dias a 

Servidora Lucia Cardoso Martins, no período de 18 de outubro de 2023 a 14 de abril de 2024; 

30 dias a Servidora Mikele Mendes Ferreira, no período de 05 de novembro a 04 de dezembro 

de 2023; 30 dias a Servidora Silvania Augusta da Silva, no período de 30 de outubro a 28 de 

novembro de 2023; 60 dias a Servidora Valdirene Mendes dos Santos Oliveira, no período 

de 25 de outubro a 23 de dezembro de 2023.  

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária Municipal de Administração 

 


